
2023 2024 

Beilage 5 
Summenwerte der für das Heizen der von der Landesverwaltung genutzten Gebäude eingesetzten 
Energieträger 2023-2024  

Verbrauch 
[MWh] 

CO2 
Emission [t] 

Verbrauch 
[MWh] 

CO2 
Emission [t] 

Energieträger Kosten [€] Kosten [€] 

Energieträger für Heizen 
EI.Energie für Beheizung 

Erdgas (Raumwärme und Warmwasser) 
Femwärme Fremd (Raumwärme und Warmwasser) 

emwärme Fremd Biomasse (Raumwärme und Warmwasser) 

0 0 
60 54 

4782 4.710 
975 857 

0 
0 

0 
0 

725 
302 

639 
272 

138699 
62123 

484101 
125241 

144.963 
28.929 

544.175 
130.717 

Summe 810163 6.477 848.784 54 6784 60 


	Page 1

