

Beilage 5**Summenwerte der für das Heizen der von der Landesverwaltung genutzten Gebäude eingesetzten Energieträger 2023-2024**

Energieträger	2023			2024		
	Verbrauch [MWh]	Kosten [€]	CO2 Emission [t]	Verbrauch [MWh]	Kosten [€]	CO2 Emission [t]
Energieträger für Heizen						
El.Energie für Beheizung	725	138699	0	639	144.963	0
Erdgas (Raumwärme und Warmwasser)	302	62123	60	272	28.929	54
Fernwärme Fremd (Raumwärme und Warmwasser)	4782	484101	0	4.710	544.175	0
ernwärme Fremd Biomasse (Raumwärme und Warmwasser)	975	125241	0	857	130.717	0
Summe	6784	810163	60	6.477	848.784	54